
UCHWAŁA  Nr XVII/199/2008
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz ustalenia wysokości opłat 
za przygotowywane w nich posiłki w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Województwo Opolskie

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.  U.  z  2001 r.  nr  142,  poz.  1590 z późn.  zm.)  oraz art.  67a ust.  2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala  się  zasady  korzystania  ze  stołówek  szkolnych,  prowadzonych  w  szkołach,  dla 
których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie.

§ 2

1. Ze stołówek, o których  mowa w § 1 mogą korzystać uczniowie, nauczyciele oraz 
pracownicy administracji i obsługi szkoły.

2. Korzystanie ze stołówek, o których mowa w § 1, jest odpłatne.
3. Dzienna  opłata  wnoszona  przez  uczniów  za  posiłek  w  stołówce  jest  równa 

wysokości kosztów produktów zużytych do przygotowania ww. posiłku.
4. Dzienna opłata wnoszona przez nauczycieli i pracowników, o których mowa w ust. 

1, za posiłek w stołówce uwzględnia koszty produktów zużytych do przygotowania 
ww. posiłku oraz koszty wynagrodzenia pracowników stołówki i składki naliczane 
od tych wynagrodzeń, a także koszty utrzymania stołówki.

5. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 3 i 4, w poszczególnych szkołach, wynosi:
a) w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Prudnku, dla:
- uczniów na 4,50 zł,
- nauczycieli i pracowników na 6,00 zł.  

§ 3

1. Opłaty, o których mowa w § 2 ust. 3 i 4, za posiłki za dany miesiąc, wnosi się do 
dnia 5 danego miesiąca.

2. W przypadku nie korzystania z posiłków, uczniowi lub pracownikowi, którzy wnieśli 
opłaty,  o  których  mowa  w  §  2  ust.  3  i  4,  przysługuje  ich  częściowy zwrot, 
w wysokości równej iloczynowi kosztu jednego obiadu i liczby dni nie korzystania 
z posiłków, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Aby skorzystać ze zwrotu, o którym mowa w ust. 2, fakt nie korzystania z posiłku 
w stołówce należy zgłosić do godziny 12:00 dnia, poprzedzającego dzień, w którym 
powyższa  okoliczność  nastąpi,  dyrektorowi  lub  wskazanemu  przez  niego 
pracownikowi szkoły.

4. Zwrotów opłat,  o których  mowa  w  § 2  ust.  3 i  4,  w związku z okolicznościami, 
o których mowa w ust. 2, dokonuje się na wniosek uczniów lub pracowników, którzy 
ww. opłaty wnieśli, do dnia 10 nastepnego miesiąca w formie wypłaty lub w formie 
odpisu z należności / pomniejszenia opłaty za obiady w następnym miesiącu. 



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak

 


	UCHWAŁA  Nr XVII/199/2008
	Ustala się zasady korzystania ze stołówek szkolnych, prowadzonych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie.
	1.Ze stołówek, o których mowa w § 1 mogą korzystać uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi szkoły.
	2.Korzystanie ze stołówek, o których mowa w § 1, jest odpłatne.
	3.Dzienna opłata wnoszona przez uczniów za posiłek w stołówce jest równa wysokości kosztów produktów zużytych do przygotowania ww. posiłku.
	4.Dzienna opłata wnoszona przez nauczycieli i pracowników, o których mowa w ust. 1, za posiłek w stołówce uwzględnia koszty produktów zużytych do przygotowania ww. posiłku oraz koszty wynagrodzenia pracowników stołówki i składki naliczane od tych wynagrodzeń, a także koszty utrzymania stołówki.
	5.Wysokość opłat, o których mowa w ust. 3 i 4, w poszczególnych szkołach, wynosi:
	a)w Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Prudnku, dla:
	uczniów na 4,50 zł,
	nauczycieli i pracowników na 6,00 zł.  

